Eiusdc111 l\[.1js V. scrcni,;sinrnc 
fiddis 

Fraier Gcor(l{itts ept~ffojms Varad/mst's.) 

Postcripta. A porta imperatoris Turcarum specialis homo meus rediit, 
qui rcfert totam Turciam a facie expeditionis Mtis V. vehe1nenter conterritam 
fuisse eamque ob rem imperator a partibus transmaritimis validum traduxerat 
exercitum, qui iarn turn, dum is exiret, Andrinopolim attigerat, cui Huzreph 
bassa inter alios quatuot bassas infimus praefectus foerat; nond~11n pervenerat 
eo fama expeditionem Mtis V. dilapsam esse, ac proinde incertum est adhuc, 
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utrum 1s exercitus recta exeat vel autem ad propria dimittatur. Si revertetur ,, 
bene quidem et no bis salus.; sin minus, nos in solius clei olementissimi manlil 
erimus. Is mihi bassa, tametsi antea in omnibus meis negotiis aclmodum et 
contrarius et iniurius fuerit, blandis et adulatoriis. verbis nunciavit, se et suam 
amicitiam etiam atque etiam offerens atque ubi primum adveofret mecurn li­
benter se vene conver1ire meque omni genere- officiosae fraternitatis prosequi; 
sed tamen vereor imo et scio magnopere ut sl.lb his blanditiis virus et dolus 
insignis fatet. Habeo adhuc illic fidum hominem meum, mittam rnox et al­
ternm atque interea donec animadvertent me de facto ipsis hostem esse, l'vlti V. 
paratus sum ex animo inservire. 

Ulterius vaivoda Transalpinus quoniam a porta continl!.lo Ul exeat so~­
licitatur, adeo ut unum chauz alter subsequatur, per occasionem misit ad mc 

unum boieronem suum, nan1 ipsemet cum exercitu i.n regno suo vestigja ce­
latmus, 11olens exire, oberrat, consuhat a me qu i<l sibi. faciendum censeam 
et an aliqua spes adhuc supersit, ipse enim ad quaevis paratus esset, dum­
modo cu ius respectu sciret quid facere. Ego illum prollt melius scivi, magno­
pere animavi, 1Wis V. expeditionem ineunte statim vere triplo auctiorem fore; 
cumque per catholicam caesaream Mtem rex Galliae tribus iam vicibus profli­

gatus .sit t nullo impedimento ilHus quoque Mtcm caesaream remorarl, ideoque 

persona]irer ad futuram expedi.tionem adventuram deinque clementissimo au­
xi lio christianam libertatem iam tandem ac barbaris liberatum iri. His et si-
1nilibus adhortationibus boieronem dimisi speroque onmino nullum ill inc no­
cumentum nobis hoc artno inferri. Moldavus aute11l hactenus ut inteiligo in 
Transsylvania nullam depop ulationem neque combustîonem facit; dicit se ad 
Fogaras pro e1iberanclis obsidibus iturrnn atque inde ad beglerbegmn. Jam 
ego sicut promisi intrabo et sicut deus optinrns. me iuvare di1gnabitur Mti V. 

servire enitar. 
Postremo superioribus d iebt1s beglerbeg iudicem Zegedrensem cum 

aliquot civibus ad se accersiverat; quos ego non sperabam uUo tmquam tem­
pore redituros. Judex tamen multis muneribus et promissionibus effecit ut re­
mitterentur. Habent libertatem ad tres menses ut intcrea temporis Turcae 
Zegedinum non condescendent. Is est nune S0tatus Zeged. Battiani cum I3or­
nemyza nomine l\,ltis V. Zeged inum profecturi diverterant ad me , ,1uibus ex 

pecuniis huius comitatus pecuniam ad unum mensem clari curavi sicque .abie­
runt.. - Castra Turcarum etiarn nune ad Baya sunt. 

Meminit, ut opinor ,. J\lltas V. cum foelids memoriae Maiestas domini 

mei cleme11tissimi Artandinos iuxta demerita. ipsorum poena capitis mulcta­
verat ea pu111t1one omnium dominorum animi quantopere ab eius M•ate aba­

lienati fuerant, vix omni adhibita industria mi'tigari potuerant, quitibet enirn 
idem periculum in capul sumn expectabat Nune ab captivitatem Petri Pe­
renny simile quiddam accidisse video, et nesdo quid coeperunt inter se mus­
sitare i incidit et haec vox: aliter, inquiunt, facere non possumus, nisi ut 
Tmcae fiamus. Itaque salvo Mtis V. pruclenti consilia, forsitan bonum e:sset 
ad complacandoş istos motus aliquem veh1 ti interpositam personam a<lhilbere. 
1VJ1as V. mihi ignoscere dig11etur si quicl inconsultius scripsero; nam licet .sciam 
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incoveniens esse ut ego ad statum rerum Mtis V. sententiam meam feram, 

cum istic ornnia prudentissimo consilio administrentur; sed tamen, domine cle­

mentissime, quamdiu M1as V. clei dementia supersteş erit, sive boni sive mali 
erimus 1 necesse erit ut nobiscum perseveret ac e diverso nos cum M1e V. 
Certus sum Mtem V. ex suo prudentissimo consilio facillime modum in ea re 

excogitaturam , sed fortassls noo erit ah re, si quo modo possibile foret l'<'ran­
ciscum Dobo ex captivitate praesenti eliberare; eius fratres et affines venerant 

ad me, qui semet ad omnem fidelitatem et servitutem M11 s V. obnixe com­
mendaot .; meque roganmt ut pro ill ,ius eliberatione apud Mtem V. supplicarem 
et laborarem; profecti sunt iam illi ad M1em V. quorum disiderium si istic Mtns 

V. ad finem non remiserit et si M1as V. ex sua clementia permittere digna­
retur, ego hic cum eis ne forte iuxta M1is V. informationem I bono modo 

pos.,;em condudere; haec fortassis ratio, salvo ut praemrsi M11s V. prudenti 
con-sifio non afiena esset ab hoc i11stituto. 

Domine clementissime, ob amorem clei supplico ut si quid scri.psero, 
quo M1as V. offenderetllr, mihi ignoscere clignetur; studiose enim nihil scribo 

penitus quod Mtiş V. erga me clementiam refrigeret. Seci tamen mei officii 
esse puto ea quae ad commodum rerum Mtis V. spectare animadverto, M1i V. 
proponere; erit autem in arbitrio M1is V. num quid ex meis scriptis a:clmit­
tendum et acceptandum sit. 

Pe trei făşt'i de chârtie separate (cari probabi'!it se /11t1t totii de scrz:_ 
s6na acesta) se află nnnatorele: 

1) Scriptis iam et obsignatis litteris iterum alius servitor iudicis Bras­
soviensis supervenit, qui nunciat Petrum vaivodam ad Brassoviam in castris 

fufsse iamque iHinc ad viscera regni penetrasse. M1• itaqne V. pro certo pos­
sum seri bere eum 'ntra regnurn Transsylva•1,iae esse, mihi armigeris dncentis 
vei ad summum trecentis summopere necessarium esset, quos si M1as V. mit­

tere dignebitur, dei auxiUo ausim promit,tere ut ego custodiam. 
2) Mandaverit mihi M1as V. ut hic generalem condicerem congrega• 

tionem proque suhsidio praestando laborarem, ad dominicam igitur instantcrn, 
quae est quinta novembris congregationem indixi; videbo si qui cornparebu11t 
et în quibuscunque potera , M1l V. ex animo obsequar; nune tamen omnium 

animi in confusione et peturbatione sunt. 
3) Quemadmodum intelligo clominus Nadasdy commisit ut si Turci vei 

Valachi ad pertinentias castri Fogaras irent, obsides illico decapitarentur; quod 

si fiet, opinor ut in regno Trassylvaniae interim donec ingreclientur, insigne 

inferretur damnum. 

Tt't!ulit esterm"t: Serenissimo principi et domino <lomino F erdinando etc. 

Tiirtenclmi Târ. An. 1878. -pag. 5:z·4-5iS. Originalulii cu cifre ln archiv:i sectctit din Viena. 
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CLXXXIX. 

t 542 , I 542. Fratele George scrie episcopului din C:i.locea, că ar fi bine se se termine 
odată definitivu neînţelegerile dintre regele Ferdinandu şi regina Isabella, şi regele Fer­
dinandi:1 se ocupe odat~ Transilvania, de 6ră-ce dorinţa Ardeleni/orii încă din vedtime 
este, ca se fie separa fi de Ţera-ungures.că, şi se fie supuşi Turci'loru, după cum e 
Ţera-românescă şi MQ}dova. 

(Octobre?) Fragmentu. 

U lterius intelligo praesentem expeditionem magnam et praec,ipuam 
esse eamque Mti regiae multis discurcionibus (sic) infinitisque sumptibus con­
stare. Quoniam vero certum est bellum fama et exploratione constare (? !) 
Dnem V. ob amorem dei rogo proponat et suggerat eius M1i ut ditigenti ac 
prudente praehabita deliberatione, huius praesentis expeditionis status: i,ta gu­
bernetur, ne hominum exisLimatio hinc concepta frigescere incipiat. Arbitrar 
omnino iam dudum Dnem V. inteUigere, ad Pest quid acciderit Id cuius vicio 
sit factum, mihi nondum constat. Praestaret meo iudicio rn publica huiusmodi 
expeditione tales conatus qui commode ad effectum deduci per insuificientiam 
non possunt, per dissimulationem differri et non facere, quam ubi auspice­
retur re .infecta illinc drscedere. Sed quemadmodum ego divino I in no bis 
Hungaris insita illa pristina natura etiam nune insidet; aut enim m llrus prorsus 
volumus imperium subire aut vero universi perire volumus; qua.e duo, si sal vi 
permanere velimus, omnino extirpancla essent. Ego Dnem V. iterum atque 
iterum rogo, faboret apud Mtem regiam ut negocium M1i~ reginalis deducatur 
ad firnem, habeatque locum, quo hinc emigret, ut Mta9 regia integrum regnum 
et munitiones universas tam Transilvan,iae quan1 harum partium pure in ma­
nus: suas accipere queat, quae ubi prae mani bus habuerit, eius M•as postea 
faciliter poterit homines .idoneos designare qui eius administrationis curam ha­
beant. Hac vero in re non deberet longa procrastinatio fieri; nam D1i0 V. 
rev. optime scit universos Transsilvanos inconstantes latrones esse et e:< omni­
bus iUis ne unicum quidem esse pro bum. Scit Dtio V. rever. iam ah antiquo 
Transsilvanos în ea fuisse intentione ut ab hoc regno Hungariae segregati 
instar Moldaviae ac Transalpinae se Turcae subderent, quod si itaque an.i­
madverterint praesentem expeditionem retrocessisse, timeo vehementer ne co­
nentur statim sese Turcae subicere. Ego et hactenus ut M•i regiae et regno 
huic inservirem , cum maximis impensis et fatigiis meis ideo tenui eos no­
mine caesaris Turcarurn ut interea donec Mtas regia regnum iUud ·o manus 
acciperet, facili-us in officio continerentur. Nune quoque quod eius fieri po­
terit atque ab eius M1e informabor itidem facere volo. Praeterea de hac quo­
que terra ut M1as regia curam hahere dignetur D1io V. rever. efficiat; rogo; 
nam Michael Siomliaii (sic) prius quam ascenderet, satis stulte quosdam hai­
dones convocarat, quibus decern aut' amplius florenos dederat eosque anima­
verat contra Turcas; imo publice praedicarat tempus acceptabile advenisse, 
in quo iugum Turcae abiciendum esset ! illi itaque pauperculi ad quinquaginta 
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vel c1rc1ter convenerm1t et aliquos Tmcas mercatures interceperant; Tt1rcae 

vero eos adorti ad u11um usq11e enecarunt capitaneumque Yinctum abduxerunt; 

nune autenl toti huic terrae depopulationem comrninantur. Cumque dominus 

Petrouuith apud Mtem reginale01 sit, opinor e11im cum ex industria illic de­
sidere, nemo est ad quem haec terra respecturn habeat. Me quoque Ti·ans­

silvanenses saepius iam ut intrarem rogarunt et necesse est ut ingrredirar; ex­
pecto talltummodo reditum legatorum. Quamobrem Dnem V. rever. pro amore 

communis patriae haec onrnia ex suo prudenti consilio Mti regiae suggerere 
velit I atque inprimis ut 6us M1as negocium reginalis Mtii absolvat ;, a1ioquin 

procerto M1as sua integro regno T ranssilvaniae null o modo potietur. Huius 

pra:eterea ten-ae dignetur eius Mtas curam haberc, ne pereat. 

Pe o foie de diârtie sejaratâ, fârd cifre: Haec ideo scripsi in ciffris 
ne quispiam alius praeter Dncni V. rever. intelligat; exen1plurn autem ciffrarnm 
apud M1em regiam est, unde Otio Vra. petere potest. 

Titlub"t esternu: Domino reverendissimo Coloce11si. 

Tijrtenc)mi Tur. An. ,1878. p~g. 537-538. Originalulii cu cifre în archiva secrcU din Viena. 

CXC. 

I 542. Fratele Geor._t[I!, tesaurariulu reginei Isabella, informcză pe regele Ferdi- r 542. 
uandii, că 1,1oivodulr1 Moldovei a intraH\ in Transilvania, rlin care causă dinsulu a trimesu 
înaintea voivodului o pa,rte din trupele, <r!! le are l'a disposiţiune, spre a putt: apiira 
ţera acesta. 

Serenissime princeps et domine domine mihi clementissime. Humilli­

rnam seruitlltis mee în graciam maiestatis vestre commendacionem. 

Mandauerat mihi maiestas vestra: , ut comitatibus harum partium co­
micia indicerem, in ipsoque co,rnentu de contribuenrlo maiestat[ vestre sub­

si<lio laborarem. Quod ego feceram, sed tamen ex dominis preter l\!Iagnificos 
Anthonium Losso11czy Andream Batthory de Syomlyo et D emetrium Chaky 

non comparuerant, ex aliquot pretere.a comi,tatibus domini nobiles ad hesternum 

conuenerant diem; licet eCiam ceteri domini percunctandi magis I quam comi­

ciorum causa homines suos ad me miserant. Habito igitur conuentu, proposui 

imprimis voluntatem maiestatis vestre de cootribucione I exhibui deinde ijsdem 
liueras majestatis vestre super captiuitatis Pereny assecuracionem, ut euiuis(?') 
securum foret ad rnaiestatis vestrre comicia accedere. Quarnuis autem nobiles 

tdum comitatuum , nam ut premisi. ex singulis non acluenera1'1t I ad exhibendum 

subsidfom mox paratos sese obtuleruot 1 cu!l'1 tamen particulare huillsmodi suh­

s.idium nrniestati vestre minus commodum erat futurnm: vismn est mihi , deli-

37,399. Documente. Voi. li. Partea 4, 
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beracione cum dominis et fratribus meis prehabita, dtem presentium comi­
tiorum in alterum terminum transferre; partim ne fieret in maiestatis vestre 
prouentu aliqua dissipacio, parti'm uero ut uniuersos hos in unanimem et con­
cordem obsequendi maiestati vestrr; promptitudinem per haL1c opportunitatem 
reducere valerem; facile enim animacluertimus tantam ruinam et desotacionem 
miserrimi regni ht1ius non perinele aliunde et hactenus, q:uam ex nostra dis­
sensione prouenisse, vt ig.itur m1iuersi commodius conuenirent, et ego a ma­
jestatis vestre semitu te e Transsyluania, rebus iUic, si deo optimo placuerit, 
confectis, redire valerem, terminum comkiornm festum Sancte Lucie consti­
tuimus. Quoniam enim Moldauus iam in regno Transsyluailie grassabatur, et 
maiestas vestra quaternis t!el quinis iam i,, lîteris mandauerat mihi, ut ego 
saluti et conseruacioni regnî Transsylnanie, similiter huius terre prospicerem; 
quatenus mea facu]tas permittebat, iarn meum ego apparatum expediueram, 
fratres preterea et amicos meos. requisiueram, ac propemodum în ipso iti11eris 
procinctu eram, cum mmctius maiestatis vestre Pau)us Bornemyza supernenit, 
per quern ma'iestas vestra idipsum mihi mandauit. Tamesti autem în Trans­
s.yluania et antea certmn numerum equitum et peditum habuerirn, dum tamen 
Bomemyza aduenrt, iam turn aJiquam partem gencium mearnm premiseram , 
magnisque sumptibus: meis preter solucionem meonim seruitorum, coactus sum 
plures conducere gentes; pueriliter enim, ut non conuenit, ita nec possnm eo 
ingredi. Cum his igitur recta iaru ingrediar, ubi equidem majestati vestre ea­
tenus possurn semi re, sicutr diuina fauebit clemencia; quod si uero mea studia, 
meique conatus in parle aliqua defectum pacientur , rnaiestas vestra non ne­
gUgencie mee, sed insufficiencie facultatum mearum ascrihere et imputare dig­
netur; cum enim et antea, ut regnum Transsyluanie irnperio et dicioni maies­
tatis vestrn integrum subijcere possem, înfinitos fecerim slllnptus, quemadmodum 
maiestati vestre scripseram et nunctiaram, licet ut intelligo, quidam maleuoli 
mei illa studia mea apud maiestatem vestram in diuersam interpretati sunt 
partem, ego itaque ob illas et presentes impensas penitas exhaustus sum, ex 
prouentibus enim regni in meas manus pars admodmn exigna administratur, 
mei uero prouentus ad sufferenda et debita ordine conficiencla negocia maje­
statis vestre nullomodo sufficiunt. Ego nihilomrnus, quod prestare potero, ex 
animo paratus sum majestati vestre, uti domino meo dementissimo serufre, 
jamque ingressunts in Transsyluaniam iter aggredior, et quisquis erit rerum 
successus et exitus, maiestatem vestram de omnibus quamprimum et quam se­
pissime cerciorem reddere curabo. Interim deus optimus maxi:mus maiestatem 
vestram incolumem et felicissimam conseruare dignetur. Datum Varadini 9. die 
mensis .Nouembris anno domini I 542. 

Eiusdem maicstalis vestrc serenissime 
Fideii~ 

Fraier Georg/us epi·scoj>us Varad,'ensi's. 

Pe dosft: Serenissimo principi et domino domino Ferdinando, cliuina 
fauente clemencia sem per augusto, ac Germanie, Ungarie, Bohemie, Dalmacie, 
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Croacie 1 Slauonie etc. regi, infanti Hispaniarum, archiduci Austrie , duci Bur­
gund ie, Slesie, · Brabancie, Stirie, Carinthie, Carniole etc. principi Sueuie; 
rnarchioni Morauie I comiti Habspurgi, Tirolis etc., lantgravio Alsacie etc., do­
mino mih,i clementissimo. 

!lfonumcnla comilblia rcg-111 llung-ariac. Tom. H. pnţ{, 485-,fl!7. Originaltdii în arehiva secretil di, i Viena. 

CXCI. 

331 

I 542. F'crdi11and1'i, împerntulu Germaniei , învită pe Fratele George se strîngă 1 542. 
armată şi se intre in Transilvania de oră ce starea lucruriloru de acolo se vede turbu-
rată din causa atitudinci voivodului din Moldova. 

F-ratr-i Georgio. 

F erdinandus etc. 
Reuerendissime deuote fidel is syncere no bis dilecte, accepimus. rursus 

alias literas deuotionis tuţ, vigesima nona Octobris iam elapsi ad 110s datas, 
simul cum ad'iunctis ab v11iuersitate reg1Jicolarum Transsyluaniţ et judice Bras­
souiensi ad eandem deuotionem tuam prescriptis, quibus identidem et non nisi 

dementi anima intelleximus singularem et assiduam curam illam atque solici­
tudinem de rebus nostris regnique salute et defensione continue cogitandj con­
sulendique, pro qua re deuotion,i tll~ debitas agimus gratias, eamque ettam 
atque etiam vehementer hortamur, vt in tantis regni istius nostri necessita­
tibus strenue atque fortite r rempublicam capessere, patrieque ac no bis impen­
clentia mala, quanwm in ipsa erit auertere velit, nam quid a se hoc quidem 
tempore vel omnium maxime curari impense cupianu 1s et quibus denique in 
rebus opera et vigilantia iJlius vti decreue,rimus, iamdudum deaotionem tuam 
tum per suos nuntios, tun, eti1arn per magnificum Casparem Sered ij et Egre• 
gium Paulum Bornemissam secretarium nostrnm peculiariter ad se cum man­
datis nostris in noe expeditum satis abunde cognouisse arbitramur 1 quocirca 
quum rerum Transsyluaniensium status propter \Naywodţ Moldauiensis conatus 
aliquo forsali modo perlurbari queat, nohis non potest non magnopere pro­
bari consilium et institu tum illud deuotionis tu~, vt sdHcet primo quoque tem­
pore collectis q uibuscumqc1e potest viribus Transsyluaniam ipsam ingredfat l!J r 1 

sit.:que occurentibus mal.is obuia1n eat, quemadmodum eandem deuotionem tuam 
sech1lo facturam esse nihil dubitamus, quod si magnificus Andreas de Bathor 
aduentum suum longius quam par esset ,, differret, vel oblatam per naş sibi 
conditionem aliquibus de causis recusaturus esset, nihilomi1ms deuotio tua in­
terim per se onrnia agere et prouidere velit, quae ista rerum conditione pro 
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consernacione dicti regni Tramssyluanie agi et proufderi deb~re existimabit; 
et hoc quidem tanto a deuotione tua studio petimus vt vix quidquam magis ; 
nos. etenim haud cessabinms 1 neque pretermittenrns omnes eas. uias et rationes 
inire, quibus iamtandem libertati vnionique huius afAicti regni consuli possEt, 
et valde etiam propensi essemus iam iam ad deuotionem tuam ducentos siue 
trecentos ann igeros, quibus sese summopere opus ha bere seri bit, expedire, 
sed cum cogitamus turn itineris longitudinem locique distantiam, tum etiam 
anni ternpus admodum sane diffic iUe et graue fore, nobis videtur istiusrnodî 
equiturn grauis armature m1mernm istuc tam derepente mittere presertim cum 
eornm equi quî in proxima expeditione fuenmt, plus satis etiamrrnm defat igati 
et delassati s,int, adeo vt ne ad tam longum iter summa nimirnm celeritate 
conficiendum sufficere possint, valde vercndum !:.it; attamen de ijs et alijs ad 
istius regni clefensionem conseruationemque pertinentibus maiorem quam pos­
surnus curam gerere studebimus et ob id deuotionem tuam hortamur perde­
menti animo, v,t de omnibus , quecunque nostra ope et auxilio pro defensione 
istius patrie recte atque co111mode adhiberi posse iudicauerit, :primo quoque 
tempore nos Colilfidenter admonere velit, quandoquidem deuotionis tuţ iudmtium 
et opinionem circa istiusmodi negotia i1n fluibus diu multumque versata est, 
merita magni facere .debemus. 

Ceternm quod deuotio tua de blandis et adulatorijs verbi,s ipsius Hus.­
reph Basa, quibus deuotioni tu~ se suamque amicitiam obtulerit scripsit, non 
dubitamus equidem, quin deuotio tua pro sua prudeliltia • facile considera bit, 
quantum et quatenus talibus hominibus fidendum sit, scietque sibi ab eius dolo 

vafritieque perquamoptime cauere. 
Quantum ad Segedini tuit ionem attinet, credimus iam ipsum Bathyanj 

vna cum Bornemyssa eo peruenisse, ,îHosque daturos operam fore t vt dictum 
oppidum ab hostium insultu jmpressioneque conseruent et defendant. 

Porro quod deuotio tua de Petro Perenij scribit, hoc in bonam partem 
acdpimus, sed tamen eandem ignorare naiu mus nas certissirnis indicijs et te­
stimonijs de illius ddictis habitis, quornm bonam partem ad notitia•m deuotionis 
peruenisse non dubitamus, et prout deuotio tua breui clarius percipiet tpsum 
capiendum curasse, et nonnisi jure med iante contra inum procedere statuisse . 

Circa dimissionern vero Francisci Dobo breui deliberabimus 1 quid nobis 
sit ex re faciendum , et ad deuotionern tnam perscribemus. 

Super indicta congregatione per douotionem tuarn iuxta comm1ss1onem 
nostram expectanrns ab ea certiores fieri, quem exitttm atque effectum ma 
ipsa dieta habuerit. 

Nota. Cum Thornae Nadasdy mandabimus, u,t statim missis ad suas 
litteris agat, ne obsides in arce Fogaras capite plectantur, eti,am si Turce 
vei Vafachi ad pertinentias dicti castri irent, licet existimemus vei iam 1 quod 
i'n a11imo habuenmt, egisse, vei posthac vix tentaturos fare . 

Postremo autem deuotionem tuam clementer requirimus vt de omnibus 

occurenti~s rerum istarum confrnue nos, prout fedt, admonere curet r libere 
et confidenter ad 110s si111gula perscribendo, que tum ad nostram turn regai 
salutem et util,itatem pertinere dijudicanerit; tantum enim abest ut in eo of" 
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fendanrnr , si quid liberius scri,pseriţ, vt potius grato ani1mo talem in nos ip­
sius co11fidentian1 suscipiamus; pergat itaque deuotio tua sicuti cepit, jd' quod 
nos singulari quoque gratia erga eam rependcm.us, quam etiam hac latere no­
lumu1s. nos iam hk diligen,ter pro co11ch1sione pres.entis huius diet~, necessarijs­
que prouisionibus et presi:dijs ad tutandas fines, prohibendasque hi11c inde 
hostium excursiones agere et Ia.barare, jticlem postea: apud jmperij status in 
proximis comitijs, quema:dmodum antea ad te scripsimus Nurenberg~, h11n 

etiam apud cetera regna et dom inia nostra facturi, quicquid au tem hic con­
cludetllr, dehinc ad deuotionem tuam perscribemus; Datum Posonij die 20 

Novembris J 542, 

:'llonurnenta comitinlia Rcgni Tr:rnsylvnniae. Turn. I. pag. I 58- I 6 I. . Cunccptli originaHI in archiva 

slatului din Viena. 

CXCII. 

333 

1542. R,,presmltmţii cclon'i trei naţiuni privilegiale din Transilvania se întru- 1542. 
nescu de nou la Turda şi încheie unu nou tractaflt. de unimtc, ca se apere regatulu Tran-
sillvaniei în contra ori cărui inimicu. 

1542 die XX die mensis Decembris dornini Regnicolae trium nationum 
Transilvanarum in Conventu Thordensi congregati supscriptos articulos pro 
bono publico, regni conservatione, et concordia vera et fraterna, fecernnt. 

lnprimis cum ex simulata concordia multa mala superioribus exactis 
diebus sequuta sunt, dades, incendia, depopulationes Regni et exactiones i1n­
clignae ab hostibus illatae, ne deinceps maiora mala, quae ultirnam pernitiem 
patriae afferre possint I in hoc om nes unanimi conselilsu, longa: praehabita deli­
beratione, paribus sententys convenerunt, ut futuris temporibus deposito ornni 
odio, sinmltatibus, ac tantis dissidys, veram fraternamque amititiam servent ,. 
et si aliqua vis hostilis regno paribus . . . animis ac voluntatibus ad tuendurn 
Regnum conveniant, juxta 1nandah1m ordinarii judicis, quem Princeps rma 

cmn Regno constituit vei constituet, seque nmtuo protegant et defendant. 
Decretu ni est si qui hostes Regnum invaderent, tune singuli Cives Ciui . 

tatum et domini Castrorum familias omnium caeterorum Regnicolarum huius 
Regni nostri intra muros ac municiones suas recipiant. Recepti vero quiqunql!le 
f uerint, suis vivant inpensis et nullum damnurn, nullam violentiam infer-ant, 
neque dolum ac frauden, aliquam committant, s.ed rnutua amicitia et defen­
sione se ipsos tueantur, Si autem aliquis receptus ,in Castra aliquid deliquerit 
contra cives, vei Cives et inbabitatores contra. receptos, tune Jud ex: loci Ju­
stitiam et Judicium faciant, e,t quod Juris luerit exequatur si per bonam con­
cordiam convenire non potuerint. 
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Si cum hostibus pug11andu111 foret et aHquid infelicitatis (q,1cd deus op­
timus avertat) cuippiam aut quibuspiam contingeret, tune ii ob se ipsos et 
sua conservanda recipiantur în eas munitiones quas casus et fortuna obtuferit. 

Statutum est ut nemo unquam in patriae perniciem aliqua consifia et 
conspirationes ineat, neqt1e factiones exsuscitet, qui si deprehensus et legitimis 
testibus convictus coram judice ordinari.o regni fuerit, tune pun ia tur ultimo 
suppJicio et ammittat bona quae suam personam concermrnt, sal vis aliis bonfa 
uxorem et filios eorum concernentibus. Bona vero huiusmodi transgressoris 
judex Regni ordinarius possit conferre juxta antiquam consvetudinem vVaivo­
dan.'lm et reliqua bona si quae superfuednt, Princeps regni con ferat. 

Ut ohuietur privatorum diversis studiis et cupiditatibus J statu turn est, 
ut nullus ct1juspiam status et conditioni1s existat, audeat cum pernitie patriae 
aliquod commodum seu utilitatem prîvatam querere, Transgressor vero con­
victus legitime, ut praemissum est, penes supradictos officiatur _ 

Decretum est, quod nemo audeat suo ipsius consilia et conatu de prin­
cipatu aliquid statuere, sed simul cum onrnibus reg11icolis co,nmuni delibera­
tione id agatur, poena similiter sub praemissa. 

Decretum est ut quicunque transgressores pra:efatornm articulorum et 
co11cordiae fraternae intellexerit, tal i1s teneatm Judici ordinario regni aperi re. 
Judex vero ordinarius Principi et consilio ejus patefaciat. Statutum est , ut 
Principem et Regni Judicem ordinarittm simul cum sua comitiua în omnes ciui­
tates et castra semper intromiltere debeant. 

Demum statutum est, ut super haec omnia literae conficiantur nomine 
trium nationum regm Transilvaniae, sub sigillo autentico capituli Alibensfs 
Transilvaniae. 

i\!onumenla coinitialia l~egni Transylv:i.nine. Tum. I. pag. 164- 165. - ;\rchiv des Veceincs fur sielicnl,. 

I,nndeskunde N. F. XII D:i.nd. p:i.g. 104- 105. 

CXCIII. 

l 542. 1 542. /)it'la feudalii a Tmusilvaniei întrunit~ la Turda decide a plăti unu tributiJ 
Tttrd/orn, ~i a ruga pe sultanulu, ca se libereze din captivitate pe· noLilii Valortillll 
Turcu (Thewrek) şi Stefa11ll 1Vailat11. 

22 Decembre. 

Articuli per Dominos Regnicolas factr în Conuentu Thordensi1, 

ltem. Quoniam Domini Regnicolae fideles suae Majestatis ac filii sui 
sereriissimi agnoscunt dandum esse tribu turn Imperatori Turcarum: supplicant 
Maj1estati suae, velit cum Dominis Consiliariis eam curam ha bere ut sub no­
mine Suae Majestatis et filii sui incolnmes pei-manere possimus. 
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I tem. Domini Regnicolae supplicant Reginali: Majestati ,, at clignetur 
curam habere eliberationis dominorum Valen6n,i Thewrek et Stephani Maylad :. 

et .si peeunia redimend i fucr int j parati sunt Domini Regnicolae omnia onera 

possibilia ferre, ut eliberentur . 

• • • • • • • • • • • I!. • ' ••• ., •• ' •••• ' . , .. .. .. . 

]tem, Erectiones castellorum et munitionum in Ra<lna Banya et aliis 

în locis quomodo fieri clebeant I dilata est deliberatio ad id tem pus, quo con­
vocabuntur supr.adicti Domini trium Nationum ad suam Maiestatem, quia iain 

S icu li discesserant, quando ad Dominurn Locumtenentem nunciata deliberatio 

fieri debebat super huiusmodi castdlontm erectione. 

i\fo1111111en1n cnm i,tinlia rcgni Tmnsylv:ininc. Tom. I. png. 169-·t7I . 

CXCIV. 

I 541. A ntoniu Veranţiu raporteză despre 1eniu11ea , ce au inchiat'o în dieta dela 1 542. 
Turda cele trei 11aţi1111i privilegiate, spre a se pute apăra mai cm .succesu, de cum s'au 
ap;iratiî in contra voh1odului din Jflloldova. 

Spectabilîs et magnifice domine, domine obseruamdissime, salutem et 
seru itutis mee quam plurimam commendacionem .; quod er magnificus dominus 

rneus palatinus Cracoufensis per literas suas ad me datas consulebat et ego 

iamdudum apud reginalem Maiestatem tentaveram, hac novo anno quem do­

minacioni vestre magnifice felicem precar, consequuti su mus deo auspice et 

domino Joanne Lyessieczki autore; hys enim comicijs videram iam tandem 
domini tezaurarij potentiam, et magnarn autoritatem, videram eciam frustra 
canari, vt eum aut opprimall t aut subdan.t cvi subdi non velit, demn itaqu.e 

faudemus, laudemus ectiam tam reginalem Maiestatem quam dominu 11Ji1 tezau­
rarium, qiul ambo moni,tis istarnn, Maiestatum ac dominacionum vestrarum pa­

ruenmt, et se vinci pemlisere.- In festo Joannis (dec. 2 7 .) solo domino comite 
et Pathoczy presente, mutue reconciliacion i assensere, ,et dominus Lyessieczki 

orator velut pater manus eorum coniunxit , illeque prior obsequia, et edam 
candorem animi, illa deinde demenciam et amorem pollicta ; sed ut vera 

fatear, nescio quamdiu fedus sernaturi, et vereor ne lempore 111ecessitate 

ren1rn, sicut illa ita et ille agat, nam ingeniosus est Vlisses, vtcumque 
tamen futurum sit, placet concordiam jn comicijs Thordensibus idern et 

he tres naciones Transiilvane fecere, mutuis sese vinculis in vnitatem strin­

xere, ne alij ab alijs metuant, vt hactem1s et ingruente hoste quopiam non 
vt 1mper contra Moldawm I sed di]ligencius arma sumant , et se defendant. 

Saxones, qui fn conventu non aderant tot ut tante rei audercnt sub-
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scribere, diem ad deliberandum accepere, quis concordie prime partes extitere, 
vt eam partem facilius ceteris rebus tam regni quam maiestatis reginalis pro­
spiciatur; nam iflico statutum est vt filium defuncti principem habeamus, vt 
cesari Turcarum tributum mittamus, vt rogemus Ferdinandum Regem, ne în 
periculum ROS aclducat si tueri nequit et sinat nosmet ipsos nostri curam ge.­
rere t postremo, vt quamprimum et vbi voluerit n1aiestas reginaJiis convocet 
primarios viros regni ad se, ut de prouisione ac meliori statu suo decernatnr; 
quid autem de hys omnibus sperare boni aduc nihil plane audeo, quia et 
tractatus reginalis maiestatis cum Ferdinando rege impedit et proxima nostra 
legacio ad eu11dem regem cum fidelitatis oblacione omnia perturbat, quando­
quidem et Turcam timent et in Ferdinandi potencia nulla est fiducia, cuique 
parieti sit admodmn dificillis est deliberacio, sic vereor ne pretextis, a quibus 
divelli nequimus, pereamus cum hysipsis cum quibus hucusque semper pe­
rijmus, nulla sinceritate accionum vsi, nam et rapax Seredi ad suam rnaie­
statem venerat proxime cum diplomate confirmacionis dicti, tractatus, honeste 
remissus est, nique modestia vafer homo pre.uertisset, decedens ante tempe­
statem I proculdubio ex ipsis comicijs motu regni peUebant, în quibus enormes 
rapine tam paruo tempore a suis acte rnultorurn querîmonijs sunt declamate. 

Reginalem maiestatern tantum sa1uta:uit cetera peragere consîlium ac 
regnum vetuit precipue odio rapinarum ipsîus Seredi ac suorum; sed et ex 
hoc quid turbarum expectatur tua dominacio consideret, cum cesare etenim 
si dubijs annis condiciones salutis inibîmus et nescîet quo loco res nostras 
fore putandum est, verum hîjs leuitatibus nos jam asvevimns fluctuemus aduc. 

Hoclie domim1s tezaurarîus, comes Themessîensis et Pathoczy profi­
dscuntur in Hungariam ad habenda comicia, vt ea eciam pars regm I que 
est inter Tibiscum et Transih1an,iam partem tributi conferat. 

Vhi vero negocium meum non communicassem cum tua dominacione 
do111inum palatim1m Cracoviensem attigit etc. pr.iuata sua negocia 1 scriptor 
presencium Hterarum în literis prosequîtur, que supervacaneum michi visum 
est hic <lescribere. 

Datom ex Dzalw ante penultimam decembris 1542. 

fVrancius. 

Monumenta comitialia regni Tr:rnsyl\'aniae. Tom. l. pag. i72--173. Copie conlcmporane1 in archiva 
siatulul <lin Viena. 
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CXCV. 

J 543. Comitatele Bilwr11/ui, Zarandu/ui, Timişorei, Aradului etc., trimel'ii unu 1543. 
deputatu la regele Ferdinandu spre a-i declara supunere. 

Serenissime princeps et domine domine nobis clementissime. fidelium 
et perpetuorum seruitiorum nostrorum humillimam comendationem. Misimus ad 
Majestatem vestram Serenissimam hunc fratrem nostrum Egregium Michaelem 
de Wesen, medio cuius de ardu,is rebus et negotijs, statum regni concernen­
tibus, nonnuUa Majestati vestre, nomine nostro, referenda commisim1.1s. Sup­
plicamus itaque Majestati vestre Serenissime, tanquam principi nostro Serenis­
simo, dignetur Majestas vestra verbis ipsius fratris nostri fidem facer~ , eumque 
sua clemencia ita exaudire, vt res nostre, que în extremo periculo versantur, 
Majestati vestre cure esse videri possint. Deus optimus max,imus Majestatem 
vestram Serenissimam sanam ac felicem conseruet. Datum în Comit,ijs Wara­
diensibtis ro. Januarij , anno domini I 543. 

Ejusdem vestre Serenissime Majestatis 
fideles seruitores 

Comitatus Bihotiensis, de Zarand, 
Themes,iensis; Orodiensis i Chanadie11-
sis, Chongradiensis , de Bekes 1 Zolnok 
Exterioris et Hewesiensis etc. 

Pe dosz'"t.: Serenissimo prmc1pr et domino domino Ferdinando, diuiJ1a fa­
uente clementia, Romanorum sem per Augusto ac Germanie, Hungarie, Bohemie 
Dalmacie, Croacie, Sdauonie etc. Regi , infanti Hispaniarum , archiduci Austrie, 
duci Burgundie, Slesie etc., domino nostro clementissimo.